УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «12» апреля 2024 г. № 964
 Лист № 1
Регистрационный № 72370-18 Всего листов 25
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Количество процессорных модулей не более двух на один контроллер. Состав контроллера
определяется на этапе заказа.
Схема условного обозначения контроллеров:
 1 2 3 4 5
ARIS 42 xx A2-…-M1. H0. Q.
где
– 1 – семейство контроллеров.
– 2 – типоразмер корпуса:
а) 08 – исполнение на восемь модулей (4U);
б) 14 – исполнение на четырнадцать модулей (4U);
в) 12 – исполнение на двенадцать модулей (6U).
– 3 – перечень модулей в составе контроллера.
– 4 – наличие интерфейса человек-машина (ИЧМ):
а) H0 – встроенный;
б) H1 – выносной;
в) поле пустое – при отсутствии.
– 5 – дополнительный функционал (при заказе нескольких опций перечисляется через
точку):
а) M – опция счетчика электроэнергии (активная электрическая энергия класс 0,2S,